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Svenska Bonde och Småbrukarförbundet remissvar med anledning av  LI2023/00473
”Länsstyrelsernas förslag till ny bestämmelse om omedelbar verkställighet i djurskyddsförordningen”

Svenska Bonde och Småbrukarförbundet lämnar härmed tillsammans med Svensk Fjällrasavel följande synpunkter till 
rubricerad remiss. 

Vi vill först slå fast att rättssäkerheten redan idag är under all kritik för såväl djur som djurägare. 
Vi yrkar därför avslag på Länsstyrelsernas  förslag.

Förslaget handlar om att Länstyrelsernas vill få möjligheten och rätten till omedelbar verkställighet i djurskydds-
förordningen. Det innebär i så fall att enskilda tjänstemän ges bemyndigande att stänga ner ett jordbruk med djur 
direkt – innan en överklagan ens har prövats och innan den problemsituation man menar finns kanske inte ens fått en 
sakkunnig bedömning.  

Det här handlar inte nödvändigtvis om djur som far akut illa. Myndigheterna har redan i dag möjlighet att ingripa i 
sådana fall. Det här handlar om makt. Makt som läggs hos enskilda tjänstemän, som inte behöver ha någon praktisk er-
farenhet av lantbruk, lantbruksdjur, lantrasdjur eller småskalig traditionell djurhållning. Det senare för övrigt obefintligt 
hanterat i djurskyddslagstiftningen och detta till trots att det finns ett statligt stöttat utvecklingsarbete för att befästa 
och utveckla traditionell kunskap och sedvanebruk inom naturbruksverksamheter i hela landet. Se mer om detta via 
följande länk  https://sametinget.se/fokalpunkt. I detta arbete medverkar bland många andra brukargrupperingar i 
landet både Svenska Bonde- och Småbrukarförbundet och Svensk Fjällrasavel.

Vi ser ju tyvärr att det finns en stundom påtaglig och dessutom växande okunskap om den praktiska verkligheten på 
landsbygden och därmed djurhållningen, även bland länsstyrelsens personal. Denna utveckling har redan löpt alltför 
långt och det får inte släppas längre vad gäller maktbefogenheter att stänga ner praktiska lantbruk på lösa grunder. 
Naturligtvis kan missförhållanden uppstå även på djurhållande jordbruk. Om det finns anledning att ifrågasätta 
och agera på förmenta grunder så är det ett minimum att en bedömning ska ske utifrån sakkunskap. De eventuella 
åtgärderna måste vara funktionella och proportionerliga.  Vi föreslår att det i förekommande fall regelmässigt ska 
genomföras bedömning av  adekvat lantbruksutbildad veterinär. 

I förekommande fall finns det också anledning att knyta an till befintlig specialkunskap. Vad gäller lantrasdjur lämpligen 
hos de erkända rasföreningar som idag verkar för att bevara våra historiska lantraser med de egenskaper som utveck-
lats sedan förhistorisk tid, och som röner särskild uppmärksamhet också i ett internationellt perspektiv. 

Politiken talar idag om självförsörjning, beredskap och en levande landsbygd. Vi måste därför gemensamt motverka 
regelverk som är kontraproduktiva. Vi kan absolut inte ha en situation på svensk landsbygd där myndigheter ingriper 
först (omhändertar, avlivar eller säljer djuren) och prövar sedan. Ett land där familjers livsverk kan slås ut på en miss-
tanke. Och som sagt - det kan idag finns bristande kompetens i handläggningen med nuvarande system. Det är inte 
en rättsstat, och det är hög tid att återupprätta rättssäkerheten för djurhållare. 

Den nuvarande situationen ger signalen att inte bygga en framtid med lantbruk på landsbygden. Det finns därför an-
ledning att tänka nytt för att samspela med behoven av ökad livsmedelsproduktion, fler brukare och fler betande djur 
i hela landet.  Vi föreslår att det tas ett helt nytt grepp om djurskyddslagstiftningen. Ett gemensamt arbete med 
bred förankring bland berörda parter, naturligtvis det etablerade storskaliga lantbruket men också bland familjejord-
brukare, småbrukare och lantrasägare. Och dessutom alla de brukarföreningar som verkar inom marginalverksamheter 
som idag alltför sällan finns representerade i utbildning och myndigheter, men som utgör en omistlig del av livskraft, 
mångfald, svenskt kulturarv och inte minst i den förankrade förvaltningen av biologisk mångfald i alla delar av landet. 
Det är nödvändigt att även djurskyddslagstiftningen harmoniserar med de behov som dessa verksamheter kan ha. Det 
finns idag brister i dessa avseenden. 
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Vi har noterat att antalet beslut om omhändertagande av djur har ökat med 8 procent mellan 2019 och 2024. Under 
samma period mer än fördubblades de totala kostnaderna för omhändertagande av djur. Detta sedan Länsstyrelserna 
tog över hantringen från Polisen. Det är inte rimligt att djurägaren tvingas att betala för installning av sina djur till kost-
nader som vida överstiger djurens värde. Och som det idag kan ske på otillräckliga beslutsunderlag för ingripande. 
Vi anser att förslaget är tillkommet på felaktiga grunder. I bästa fall bara utifrån snäva byråkratiska och administrativa 
perspektiv. Det syftar till att gynna Länstyrelsens arbete och det kommer att i alltför hög utsträckning ske på bondens 
bekostnad.

Vi föreslår att även djurskyddslagstiftningen och ska utformas för att gynna och hjälpa djurhållarna och med-
borgarna. Länsstyrelsernas nuvarande förslag går helt emot detta och ska därför avslås. 

För Svenska Bonde- och Småbrukarförbundet

Jonas Wangsten
Ordförande

För Svensk Fjällrasavel

Ivan Eriksson
Ordförande
https://fjallko.se/
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